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Covidvaccinering hösten 2027
RS 249-2026 

Sammanfattning
Regionerna har sedan pandemin fått vaccin mot covid-19 gratis via en nationell upphandling. Detta 
förändras nu och från hösten 2027 ska regionerna själva betala för vaccinet. Det vaccin som kan 
behövas under våren 2027 kommer vi att få gratis från Folkhälsomyndigheten. Adda har tillsatt en 
upphandlingsgrupp för vaccinet. Folkhälsomyndigheten har meddelat att nu gällande 
rekommendationer för vilka som ska vaccineras kommer att gälla även hösten 2027. Regionerna 
har lämnat bindande estimat för vaccinet inför upphandlingen. Inget vaccinpris finns att tillgå. 
Region Västerbotten har valt att lämna ett estimat som täcker 50 procent av de doser vi gav under 
vaccinationsinsatsen 25/26. 

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att vaccinationer för Covid 19 sker under hösten 2027 utifrån preliminära 
antaganden.

När prisnivån och omfattning klargörs kommer ett nytt beslut tas för att säkra finansiering och 
övriga ställningstaganden.

Bedömda resultat och konsekvenser
Estimatet som är lämnat kan med säkerhet ökas med 25 procent och minskas med 49 procent för 
att anpassas till aktuellt behov. Antal doser vi kommer att behöva kommer sannolikt att påverkas 
av om det ges kostnadsfritt eller inte till de som rekommenderas vaccin. Det estimat vi lämnar 
innebär att vi vet att vi har vaccin för att vaccinera de allra känsligaste dvs brukare på särskilda 
boenden för äldre, personer med hemsjukvård och hemtjänst samt innevånare som är 80 år eller 
äldre. Det lagda estimatet innebär dock en viss risk att vi inte har vaccin till övriga 
rekommenderade grupper. Smittskydd bedömer risken som liten att det inte ska gå att köpa in mer 
vaccin. En minskad förekomst av covid-19 och en minskad allvarlighetsgrad av sjukdomen 
bedömer vi också kommer att påverka vaccinationsviljan negativt och innebära ett mindre behov av 
vaccindoser. 

Resurser och finansiering
Vaccinkostnaden är inte känd varför den inte kan uppskattas. Som vid all annan vaccinering 
tillkommer förutom direkt vaccinkostnad kostnader för att informera om vaccinationen, utförandet 
av själva vaccinationen och inköp av ex kanyler. Vaccination mot covid-19 sker i tid samtidigt som 
vaccination mot säsongsinfluensa varför det finns många synergieffekter mellan kampanjerna och 
även i utförandet. 

Den estimerade kostnaden är i dagsläget svår att förutse eftersom prisbilden och omfattningen är 
oklar. Estimerad kostnad mellan 12 till 20 miljoner kronor.

Jämställdhet

Inte tillämpbart. 
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Beredningsansvariga
Förslaget är upprättat av smittskyddsläkare Maria Marklund och biträdande smittskyddsläkare 
Martin Angelin och förankrat hos regiondirektör Tommy Svensson samt hälso- och 
sjukvårdsdirektör Pia Näsvall. Förslaget är berett av Viktor Sjödin. 

Beslutsunderlag

-

Beslutet expedieras till
Smittskydd och HSF
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